EDITAL N°43, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023

PROCESSO SELETIVO IFPR 2022/2023

1º SORTEIO PÚBLICO PARA VAGAS REMANESCENTES - CURSOS SUPERIORES

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ - CAMPUS LONDRINA, no uso das
competências que lhe confere a Portaria GR nº 1002,  de 17 de dezembro de 2022,  publicada no Diário
Oficial da União em  21 de novembro de 2022,  seção 2, página 21, torna público o Edital com a
Homologação e Publicação do Resultado Final do Sorteio Público e convocação para a matrícula.

Licenciatura em Ciências Biológicas – 18 vagas – Lista para matrícula Imediata – 09 e 10/02 -
https://sorteador.com.br/r/a5-Qt1cKP0cvK

1 Rosa Maria Gomes da Silva

2 João Pedro Camilo Rosa

3 Stefano Pierini de Souza Faustino dos Santos

4 Lucas Rogério Invernizzi

5 Guilherme Henrique Avila

6 Danielle Fernanda da Silva

7 João Pedro Elias de Almeida

8 Joao Pedro Cardoso da Silva

9 Elaine Patricia de Souza

10 Maria Luiza de Abreu Barroso

11 Leila dos Santos Martins

12 Giovana Kaufmann

13 Camila Vitória Vieira Lopes

14 Amanda Karime Amud

15 Maria Luiza Dias Oliveira

16 Vivian Aparecida da Silva Aquino

17 Davi Emanuel de Azevedo Lima

18 Diego Henrique Gonçalves da Silva

Lista de Espera em ordem de Classificação – Licenciatura em Ciências Biológicas –
 https://sorteador.com.br/r/nwrlr6N2Nv3mb

Classificação  Candidato

19 Guilherme dos Santos Ribeiro

20 Alessandra Mara Batista de Souza

21 Carlos Henrique de Jesus

22 Lucas Fracaroli Benedito

23 Nathalia Gonçalves Locatelli

24 Ana Carolina Pereira da Costa Diniz

25 Henrique dos Reis Garbosi

26 Lívia Stella Ausec Idalgo

27 Arthur Henrique Costa Souza cirillo

28 Weslei Chaleghi de Melo

29 Crislaine Maiara Sabadine Koenig,

30 Renato Hummig

31 Pedro Henrique de Almeida dos Santos

32 Naira Saiki Silva

33 Renan Lucas dos Santos

34 Pâmela Ywatsugu de Souza

35 Adrielli Batista da Luz de Santana

36 Evandro Lopes de Paula

37 Bruno Antonio da Silva

38 Luciane Ribeiro Gonçalves Porto

39 Rogério Sobral Gomes

40 Marlon Gonçalves Almeida Freire

41 Júlia Janaína Pereira Francisco

https://sorteador.com.br/r/nwrlr6N2Nv3mb

42 Pablo Agüiar

43 Daniel Pellicano Carvalho

44 Cauã Rodrigo Lopes Santos

45 Josiane Wauter de Lim

46 Beatriz Martins Tardem

47 Silvana Maria Antônio de Almeida

48 Jane Aparecida Pereira Rodrigues de Paula

49 Natasha Karina de Oliveira Machado

50 Osvaldo Pedro Panzo

51 Agnaldo Ferreira

52 Eduardo Casquete Campos

53 Franciele Aparecida dos Santos da Silva

1. Os candidatos classificados dentro do número de vagas disponíveis deverão realizar presencialmente o
registro acadêmico na Secretaria Acadêmica do Campus Londrina - Unidade Dom Bosco (Rua João XXIII,
600 - Judith, Londrina - PR) nos dias  09  e  10 de fevereiro de 2023, das 12:00 às 19:00, trazendo os
documentos listados no item 7.1 do edital nº 09/2023.

Londrina, 08 de fevereiro de 2023.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por SERGIO ASSIS DE ALMEIDA, DIRETOR(a) SUBSTITUTO(a),
em 08/02/2023, às 13:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2185253 e
o código CRC 9FF78890.

Referência: Processo nº 23411.001232/2023-43 SEI nº 2185253

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | LONDRINA/DG/IFPR/LONDRINA-DG/LONDRINA
   Rua João XXIII, nº 600,  Londrina - PR | CEP CEP 86060-370  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0